■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.naash.go.jp

N E W S  R E L E A S E

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

（携帯電話・ＰＨＳご利用の方:098-941-8192【有料】）

報道関係各位

このたび、スポーツ振興くじｔｏｔｏについて、「Ｊリーグ２０１０年シーズン 販売・投票概況集計（第４３５回～第４８７

回）」を取りまとめましたので、お知らせします。

◇今シーズンを振り返って

《参考》２０１０年シーズン集計表

平成２３年２月３日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

【スポーツ振興くじｔｏｔｏ】

Ｊリーグ２０１０年シーズン 販売・投票概況集計

（第４３５回～第４８７回）

・開催回数は５３回（第４３５回～第４８７回）でした。

・売上金額は約９３７億円でした。このうち、ｔｏｔｏは約８５.４億円、ｍｉｎｉ ｔｏｔｏは約１７.７億円、ｔｏｔｏＧＯＡＬ３/ｔｏｔｏＧＯＡＬ２は

約１７.１億円、ＢＩＧは約６８２.２億円、ＢＩＧ１０００は約８５.９億円、ｍｉｎｉ ＢＩＧは約４８.６億円でした。

・１等当せん口数は、２０３，５５２口（全商品合計）でした。内ＢＩＧは１等６億円が４０口でした。

また、１千万円以上の当せん口数は１９７口でした。

・新たに追加したＢＩＧ５等の当せん口数は７８７，１７６口でした。

・販売チャネル別売上シェアでは、インターネットの割合が、昨シーズンの４６.４％から５１.５％に増加しました。

詳細資料については、日本スポーツ振興センターホームページの「スポーツ振興くじ」の「資料」欄

（http://naash.go.jp/sinko/home//tabid/154/Default.aspx）に掲載していますので、ご覧ください。

ｔｏｔｏ ｍｉｎｉ ｔｏｔｏ
ｔｏｔｏＧＯＡＬ3
ｔｏｔｏＧＯＡＬ2

ＢＩＧ ＢＩＧ１０００ mini BIG 合計

37回 47回 53回 35回 35回 35回 53回

8,538,626,800円 1,767,882,800円 1,714,256,600円 68,221,554,900円 8,586,890,000円 4,863,913,200円 93,693,124,300円

230,773,697円 37,614,528円 32,344,464円 1,949,187,283円 245,339,714円 138,968,949円 1,767,794,798円

8,066,360枚 3,565,144枚 2,558,581枚 49,871,020枚 11,164,991枚 7,051,501枚 82,277,597枚

1,059円 496円 670円 1,368円 769円 690円 1,139円

8回 0回 0回 35回 0回 0回 37回

13回/52口 0回/0口 0回/0口 23回/40口 20回/105口 0回/0口 31回/197口

1,322口 180,517口 20,105口 40口 243口 1,325口 203,552口
１等当せん口数

合計

キャリーオーバー
発生回数

平均単価

発券枚数

平均売上金額

売上金額

開催回数

１千万円以上
当せん金